
R.S. n.  793 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 

 
IL DIRIGENTE REGIONALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge 17/07/1890, n. 6972; 

VISTO il D.P.R. 30/08/1975, n. 636; 

VISTO l�art. 1 della L.R. n. 71 del 26/07/1982, relativo alla istituzione di un contributo in 
favore delle II.PP.A.B. per far fronte al pagamento degli oneri derivanti dall�applicazione 
dei contratti nazionali di lavoro dei propri dipendenti; 

VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986, di riordino dei servizi socio-assistenziali in Sicilia; 

VISTO il D.A. n. 214/XVI del 10/02/2000, pubblicato nella G.U.R.S. n. 8 del 25/02/2000, 
relativo alla normativa sulla erogazione della spesa, emanato in esecuzione della L.R. 
n. 10/91, che fissa i criteri e le modalità dell�azione amministrativa in materia, da parte 
dell�Assessorato degli Enti Locali, che prevede - tra l�altro - per il contributo �de quo�  
l�erogazione di un acconto, trattandosi del personale dipendente, all�inizio 
dell�esercizio finanziario; 

VISTA       la circolare n. , prot. n. 8688 n. 1 del  8/3/2010 con la quale, nel diramare le 
disposizioni in ordine alle  modalità ed ai criteri per l'accesso  al contributo in 
argomento per l'anno 2010 si è disposto la concessione di un preacconto sul 
contributo  relativo agli oneri sul personale di ruolo calcolato nella misura del 25% del 
contributo liquidato nell'anno precedente, esclusivamente nei confronti delle II.PP.A.B. 
che abbiano in servizio  personale di ruolo; 

CONSIDERATO  l'opportunità di concedere tale preacconto , in considerazione della precaria 
situazione finanziaria in cui versano le II.PP.A.B. spesso determinata da ritardi di 
pagamento dei contributi o sussidi e delle rette di ricovero , che incide 
prevalentemente sul pagamento degli stipendi al personale dipendente;  

RITENUTO che, nelle more di definire l�istruttoria sulle istanze da acquisire da parte di tutte le 
II.PP.A.B. nonché di determinare l�esatta percentuale di contributo erogabile in acconto 
in rapporto all�ammontare delle istanze rispetto allo stanziamento previsto 
nell�apposito capitolo 183307 per l�esercizio 2010, può procedersi all�erogazione del 
suddetto preacconto sul contributo; 

 

 

id21149343 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 

 

VISTO   il Bilancio della Regione Siciliana - Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e 
del lavoro - Rubrica Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali    - 
Capitolo 183307 per l�esercizio 2010 

 

 

D E C R E T A 
 
 

ART. 1) Per i motivi esposti in narrativa, ai sensi e per gli effetti dell�art. 1 della L.R. n. 71/82 è 
concesso alle Pie Opere di cui all'allegato elenco un preacconto sul contributo per l�esercizio 
finanziario 2010 per l�importo a fianco di ciascuna specificato, pari al 25% del contributo erogato 
nell�esercizio 2009. 
ART.2)   E' disposto l'impegno della complessiva somma di Euro 2.061.290,04  sul Cap. 183307 
del Bilancio della Regione Siciliana � Assessorato della famiglia e delle politiche sociali    per 
l'esercizio 2010 ed è autorizzata la relativa emissione dei singoli titoli di spesa. 
 
ART.3)    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della famiglia 
, delle politiche sociali e del lavoro ai sensi della legge n. 20 del  14/01/1994. 
 
 
 
Palermo,  lì   21 aprile 2010                                                                      
 
 
                                                                            Il Dirigente Responsabile  
                                                                     ( Dott.ssa Marcella Di Benedetto) 
                                                                               
 
 
 
 
 


